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Верзии, апликација,
фонтови и бои

Лого



Основна верзија на логото на Владата, за генерална употреба. Логото е составено од Грбот, дополнет со две црвени хоризонтални линии, симетрично поставени и типографски потпис.

Влада на Република Северна Македонија

Лого на Влада
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Секундарни дозволени верзии на логото, кои може да се употребуваат во различни прилики, врз основа на дозволениот простор и потреби, како и јазикот кој е потребен.

Верзии на логото 
на Владата

Government of the Republic of North MacedoniaQeveria e Republikës së Maqedonisë së VeriutВлада на Република Северна Македонија

Република Северна Македонија

Влада на Република Северна Македонија

Republika e Maqedonisë së Veriut

Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut
Republic of North Macedonia

Government of the Republic of North Macedonia

Влада на Република Северна Македонија
Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut

Двојазично хоризонтално

Еднојазично вертикално

Еднојазично хоризонтално
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Дозволени инверзни верзии на логото, кои може да се употребуваат во негатив и на темни позадини.

Влада на Република Северна Македонија
Влада на Република Северна Македонија
Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut

Влада на Република Северна Македонија
Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut

Република Северна Македонија

Влада на Република Северна Македонија

Дозволени инверзни верзии 
на логото на Владата
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Дозволени верзии за користење на логото и негова апликација врз фотографија.

Република Северна Македонија

Влада на Република Северна Македонија

Република Северна Македонија

Влада на Република Северна Македонија
Република Северна Македонија

Влада на Република Северна Македонија

Република Северна Македонија

Влада на Република Северна Македонија

Република Северна Македонија

Влада на Република Северна Македонија
Република Северна Македонија

Влада на Република Северна Македонија

Правилно користење
на логото
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Сите произволни модификации на логото на Владата на Република Северна Македонија се забранети. Логото се аплицира и употребува ИСКЛУЧИВО како што е пропишано во оваа книга.
Правилата пропишани на оваа страница се однесуваат на сите можни верзии на знакот.

боите на знакот не смеат да се менуваат

не го кривете, тегнете или стеснувате знакот.

не го менувајте амблемот, пропорциите и фонтот внимавајте на дозволениот бел простор при употреба на логото
не го ставајте стандардното лого врз позадина која е темна
наместо ова користете ја верзијата со бел текст од предходната страна

не го намалувајте дозволениот бел простор околу логотоне го ставајте знакот на друга позадина освен на бела

Република Северна Македонија

Влада на Република Северна Македонија

Република Северна Македонија

Влада на Република Северна Македонија

Република Северна Македонија

Влада на Република Северна Македонија

Република Северна Македонија

Влада на Република Северна Македонија

Република Северна Македонија
Влада на Република Северна Македонија

Република Северна Македонија

Влада на Република Северна Македонија

Република Северна Македонија

Влада на Република Северна Македонија

Неправилно аплицирање 
и употреба на логото
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StobiSans Bold
Се употребува во наслови на креативи,
графички материјали и други материјали.

Се употребува во логоата во делот каде е испишано
„Република Северна Македонија“. 

StobiSerif Regular

StobiSerif Bold
Се употребува во логото во делот каде е испишано
„Влада на Република Северна Македонија“ или
името на министерството, како и за потенцирање
на текст во креативи, наслови на соооштенија на
меморандуми и други материјали.

StobiSans Regular
Се употребува во поднаслови на креативи
и графички решенија, текст на меморандуми и др. 

Стоби е официјалниот фонт за употреба на Владата на Република Северна Македонија, министерствата и другите државни органи. Се користи и за кирилични и за латинични текстови. 
Пакетот на фонтови кој е испратен како дополнителна содржина на оваа книга ги содржи сите потребни букви и симболи.  

Официјален фонт
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90%100% 60% 30%80% 50% 20%70% 40% 10%

Влада на РСМ - Црвена

Спот: Pantone 187 C
Процес: C 22; M 100; Y 89; K 15
RGB: R 172; G 22; B 44

90%100% 60% 30%80% 50% 20%70% 40% 10%

Влада на РСМ - Златна

Спот: Pantone 7562 C
Процес: C 27; M 34; Y 79; K 2
RGB: R 189; G 158; B 85

Црвена за нагласување
при дигитална употреба

#E01436

Стандардизирани бои
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При употреба на логото на Владата на Република Северна Македонија се употребуваат боите специфицирани на оваа страница. Логото е составено од 2 бои и тоа: Влада на РСМ - Црвена
и Влада на РСМ - Златна. Постојат три колор модели во зависност од начинот на репродуцирање:
1. Офсет, сито, флексо и сите други видови печатење - Знакот се печати со спот бои. Тогаш се употребува логото наменето за Pantone спот печат. Ова е преферираната варијанта при печатење.
2. Офсет и дигитално колор печатење - Во овој случај се употребува знакот за печатење во четири процесни бои (CMYK).
3. Компјутерски монитор, ТВ, проектор... - Во овој случај знакот се користи во RGB палетата на бои (Red, Green & Blue).

#AC162C Pantone
187 C

#BD9E55 Pantone
7562 C



Брендирање на министерствата

Министерства



Палета на бои на министерствата и основни еднојазични лого верзии.

Министерство за одбрана

Република Северна Македонија

Министерство за
внатрешни работи

Република Северна Македонија

Министерство за правда

Република Северна Македонија

Министерство за
надворешни работи

Република Северна Македонија

Министерство за труд
и социјална политика

Република Северна Македонија

Министерство за финансии

Република Северна Македонија

Министерство за
образование и наука

Република Северна Македонија

#83874E

#160F3D

#80151C

#010081

#DB4105

#660066

#54A5DB

Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство

Република Северна Македонија

Министерство за
транспорт и врски

Република Северна Македонија

Министерство за здравство

Република Северна Македонија

Министерство за култура

Република Северна Македонија

Министерство за
локална самоуправа

Република Северна Македонија

Министерство за животна средина
и просторно планирање

Република Северна Македонија

Министерство за информатичко
општество и администрација

Република Северна Македонија

#0E7568

#5A5A5A

#0061AF

#F3811F

#D25459

#01894B

#024760

Министерство за економија

Република Северна Македонија #66142A

Основни логоа и бои на министерствата
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Пример 1: Сите верзии на логоата на министерствата со името во два реда (двојазично, еднојазично вертикално и еднојазично хоризонтално).

Министерство за информатичко
општество и администрација

Ministria e Shoqërisë Informatike
dhe Administratës

Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut

Министерство за информатичко
општество и администрација

Република Северна Македонија

Ministria e Shoqërisë Informatike
dhe Administratës

Republika e Maqedonisë së Veriut

Ministry of Information Society
and Administration

Republic of North Macedonia

Ministria e Shoqërisë Informatike
dhe Administratës

Republika e Maqedonisë së Veriut

Министерство за информатичко
општество и администрација

Република Северна Македонија

Ministry of Information
Society and Administration

Republic of North Macedonia

Верзии на логоата на министерствата

Двојазично хоризонтално

Еднојазично вертикално

Еднојазично хоризонтално

13



Пример 2: Сите верзии на логоата на министерствата со името во еден ред (двојазично, еднојазично вертикално и еднојазично хоризонтално).

Верзии на логоата на министерствата

Двојазично хоризонтално

Еднојазично вертикално

Еднојазично хоризонтално

Министерство за финансии Ministria e financave

Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut

Министерство за финансии

Република Северна Македонија

Ministria e financave

Republika e Maqedonisë së Veriut

Ministry of Finance

Republic of North Macedonia

Министерство за финансии
Република Северна Македонија

Ministria e financave
Republika e Maqedonisë së Veriut

Ministry of Finance
Republic of North Macedonia
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Логоа на министерства - стандардни двојазични.

Министерство за одбрана Ministria e Mbrojtjes

Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut

Министерство за внатрешни работи Ministria e Punëve të Brendshme

Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut

Министерство за правда Ministria e Drejtësisë

Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut

Министрество за надворешни работи Ministria e Punëve të Jashtme

Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut

Министерство за труд
и социјална политика

Ministria e Punës
dhe Politikës Sociale

Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut

Министерство за финансии Ministria e Financave

Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut

Министерство за образование и наука Ministria e Arsimit dhe Shkencës

Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut

Министерство за економија Ministria e Ekonomisë

Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut

Министерство за земјоделство,
шумарство и водостопанство

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë
dhe Ekonomisë së Ujërave

Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut

Министерство за транспорт и врски Ministria e Transportit dhe Lidhjeve

Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut

Министерство за здравство Ministria e Shëndetësisë

Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut

Министерство за култура Ministria e Kulturës

Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut

Министерство за локална самоуправа Ministria e Vetëqeverisjes Lokale

Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut

Министерство за животна средина
и просторно планирање

Ministria e Mjedisit Jetësor
dhe Planifikimit Hapësinor

Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut

Министерство за информатичко
општество и администрација

Ministria e Shoqërisë Informatike
dhe Administratës

Република Северна Македонија Republika e Maqedonisë së Veriut

Двојазични хоризонтални логоа на министерствата
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Логоа на министерства - кружна верзија за профилна слика на сите социјални медиуми.
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Профилна слика
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Предлог брендирање на Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство на својата Фејсбук страница.

  B
ujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së

 U
jë

ra
ve

Ministria e 

М
ин

ис
те

рство за земјоделство, шумарство 

 и водостопанство

www.vlada.mk

Влада на Република Северна Македонија
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Меморандум, плико, оглас, папка, картички,
визит картичка, идентификациони картички

Принт материјали



Влада на Република Северна Македонија
- ГЕНЕРАЛЕН СЕКРЕТАРИЈАТ -

Сектор за односи со јавноста

1 Генерален секретаријат
Влада на Република Северна Македонија

Бул. „Илинден“ бр. 2, Скопје
Република Северна Македонија

+389 2 3123 371
www.vlada.mk

Име и презиме на примателот
Име на правно лице
Адреса
Град
Држава

Почитувани,

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit, sed do eiusmod tempor incidi-
dunt ut labore et dolore magna aliqua. Euismod in pellentesque massa placerat duis 
ultricies. Sed risus ultricies tristique nulla aliquet enim tortor. Urna porttitor rhoncus 
dolor purus non enim praesent elementum. Neque aliquam vestibulum morbi blandit. 
Habitant morbi tristique senectus et netus et. Quam lacus suspendisse faucibus inter-
dum posuere lorem. Mattis enim ut tellus elementum sagittis. Nunc vel risus commodo 
viverra maecenas accumsan lacus vel facilisis. Sit amet risus nullam eget felis eget nunc 
lobortis mattis. Pellentesque habitant morbi tristique senectus et. Potenti nullam ac 
tortor vitae purus faucibus ornare. Lorem ipsum dolor sit amet consectetur adipiscing 
elit ut aliquam. Purus non enim praesent elementum facilisis. Pellentesque habitant 
morbi tristique senectus et netus et. Tortor aliquam nulla facilisi cras fermentum. Varius 
vel pharetra vel turpis nunc eget lorem dolor sed. Aenean vel elit scelerisque mauris 
pellentesque pulvinar pellentesque habitant. Facilisis mauris sit amet massa vitae. 
Accumsan in nisl nisi scelerisque eu.

Ut venenatis tellus in metus vulputate eu scelerisque felis. Etiam tempor orci eu lobortis. 
Nulla facilisi etiam dignissim diam quis enim lobortis. Imperdiet dui accumsan sit amet 
nulla facilisi morbi tempus. Risus in hendrerit gravida rutrum quisque non tellus orci. 
Volutpat maecenas volutpat blandit aliquam. Tellus id interdum velit laoreet id donec 
ultrices. Ut pharetra sit amet aliquam id diam. Convallis tellus id interdum velit laoreet id 
donec ultrices. Et pharetra pharetra massa massa. Non arcu risus quis varius quam quis-
que. Blandit turpis cursus in hac habitasse platea dictumst quisque. Magna eget est 
lorem ipsum dolor sit. Maecenas ultricies mi eget mauris pharetra et ultrices neque 
ornare. Penatibus et magnis dis parturient montes nascetur ridiculus mus mauris. 
Accumsan tortor posuere ac ut consequat semper viverra nam.

Со почит,
Титула, име и презиме на праќачот
Функција

11 февруари, 2019

Меморандум за секојдневна употреба. Логото на институцијата е највисоко позиционирано, под него е испишана организационата единица, а под тоа секторот од кој потекнува мемото. Како Watermark
на дизајнот се наоѓа линеарниот симбол, со 10% видливост. Шаблонот е достапен во Microsoft Word формат, како дополнителен елемент на оваа книга и може да се адаптира за секоја институција. 19

Меморандум



Влада на Република Северна Македонија
- СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА -

1 Секретаријат за европски прашања
Влада на Република Северна Македонија

Бул. „Илинден“ бр. 2, Скопје
Република Северна Македонија

+389 2 3123 371
www.vlada.mk

Име и презиме на примателот
Име на правно лице
Адреса
Град
Држава

Почитувани,

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit, sed do eiusmod tempor incidi-
dunt ut labore et dolore magna aliqua. Euismod in pellentesque massa placerat duis 
ultricies. Sed risus ultricies tristique nulla aliquet enim tortor. Urna porttitor rhoncus 
dolor purus non enim praesent elementum. Neque aliquam vestibulum morbi blandit. 
Habitant morbi tristique senectus et netus et. Quam lacus suspendisse faucibus inter-
dum posuere lorem. Mattis enim ut tellus elementum sagittis. Nunc vel risus commodo 
viverra maecenas accumsan lacus vel facilisis. Sit amet risus nullam eget felis eget nunc 
lobortis mattis. Pellentesque habitant morbi tristique senectus et. Potenti nullam ac 
tortor vitae purus faucibus ornare. Lorem ipsum dolor sit amet consectetur adipiscing 
elit ut aliquam. Purus non enim praesent elementum facilisis. Pellentesque habitant 
morbi tristique senectus et netus et. Tortor aliquam nulla facilisi cras fermentum. Varius 
vel pharetra vel turpis nunc eget lorem dolor sed. Aenean vel elit scelerisque mauris 
pellentesque pulvinar pellentesque habitant. Facilisis mauris sit amet massa vitae. 
Accumsan in nisl nisi scelerisque eu.

Ut venenatis tellus in metus vulputate eu scelerisque felis. Etiam tempor orci eu lobortis. 
Nulla facilisi etiam dignissim diam quis enim lobortis. Imperdiet dui accumsan sit amet 
nulla facilisi morbi tempus. Risus in hendrerit gravida rutrum quisque non tellus orci. 
Volutpat maecenas volutpat blandit aliquam. Tellus id interdum velit laoreet id donec 
ultrices. Ut pharetra sit amet aliquam id diam. Convallis tellus id interdum velit laoreet id 
donec ultrices. Et pharetra pharetra massa massa. Non arcu risus quis varius quam 
quisque. Blandit turpis cursus in hac habitasse platea dictumst quisque. Magna eget est 
lorem ipsum dolor sit. Maecenas ultricies mi eget mauris pharetra et ultrices neque 
ornare. Penatibus et magnis dis parturient montes nascetur ridiculus mus mauris. 
Accumsan tortor posuere ac ut consequat semper viverra nam.

Со почит,
Титула, име и презиме на праќачот
Функција

11 февруари, 2019

Влада на Република Северна Македонија
- КАБИНЕТ НА МИНИСТЕР ЗАДОЛЖЕН ЗА ДИЈАСПОРА -

1 Кабинет на министер задолжен за дијаспора
Влада на Република Северна Македонија

Бул. „Илинден“ бр. 2, Скопје
Република Северна Македонија

+389 2 3123 371
www.vlada.mk

Име и презиме на примателот
Име на правно лице
Адреса
Град
Држава

Почитувани,

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit, sed do eiusmod tempor incidi-
dunt ut labore et dolore magna aliqua. Euismod in pellentesque massa placerat duis 
ultricies. Sed risus ultricies tristique nulla aliquet enim tortor. Urna porttitor rhoncus 
dolor purus non enim praesent elementum. Neque aliquam vestibulum morbi blandit. 
Habitant morbi tristique senectus et netus et. Quam lacus suspendisse faucibus inter-
dum posuere lorem. Mattis enim ut tellus elementum sagittis. Nunc vel risus commodo 
viverra maecenas accumsan lacus vel facilisis. Sit amet risus nullam eget felis eget nunc 
lobortis mattis. Pellentesque habitant morbi tristique senectus et. Potenti nullam ac 
tortor vitae purus faucibus ornare. Lorem ipsum dolor sit amet consectetur adipiscing 
elit ut aliquam. Purus non enim praesent elementum facilisis. Pellentesque habitant 
morbi tristique senectus et netus et. Tortor aliquam nulla facilisi cras fermentum. Varius 
vel pharetra vel turpis nunc eget lorem dolor sed. Aenean vel elit scelerisque mauris 
pellentesque pulvinar pellentesque habitant. Facilisis mauris sit amet massa vitae. 
Accumsan in nisl nisi scelerisque eu.

Ut venenatis tellus in metus vulputate eu scelerisque felis. Etiam tempor orci eu lobortis. 
Nulla facilisi etiam dignissim diam quis enim lobortis. Imperdiet dui accumsan sit amet 
nulla facilisi morbi tempus. Risus in hendrerit gravida rutrum quisque non tellus orci. 
Volutpat maecenas volutpat blandit aliquam. Tellus id interdum velit laoreet id donec 
ultrices. Ut pharetra sit amet aliquam id diam. Convallis tellus id interdum velit laoreet id 
donec ultrices. Et pharetra pharetra massa massa. Non arcu risus quis varius quam 
quisque. Blandit turpis cursus in hac habitasse platea dictumst quisque. Magna eget est 
lorem ipsum dolor sit. Maecenas ultricies mi eget mauris pharetra et ultrices neque 
ornare. Penatibus et magnis dis parturient montes nascetur ridiculus mus mauris. 
Accumsan tortor posuere ac ut consequat semper viverra nam.

Со почит,
Титула, име и презиме на праќачот
Функција

11 февруари, 2019

Влада на Република Северна Македонија
- КАБИНЕТ НА ЗАМЕНИК НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА ВЛАДАТА, ЗАДОЛЖЕН ЗА
ЕКОНОМСКИ ПРАШАЊА И ЗА КООРДИНАЦИЈА СО ЕКОНОМСКИТЕ РЕСОРИ -

1
Кабинет на Заменик на претседателот на 
Владата, задолжен за економски прашања 
и за координација со економските ресори
Влада на Република Северна Македонија

Бул. „Илинден“ бр. 2, Скопје
Република Северна Македонија

+389 2 3123 371
www.vlada.mk

Име и презиме на примателот
Име на правно лице
Адреса
Град
Држава

Почитувани,

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit, sed do eiusmod tempor incidi-
dunt ut labore et dolore magna aliqua. Euismod in pellentesque massa placerat duis 
ultricies. Sed risus ultricies tristique nulla aliquet enim tortor. Urna porttitor rhoncus 
dolor purus non enim praesent elementum. Neque aliquam vestibulum morbi blandit. 
Habitant morbi tristique senectus et netus et. Quam lacus suspendisse faucibus inter-
dum posuere lorem. Mattis enim ut tellus elementum sagittis. Nunc vel risus commodo 
viverra maecenas accumsan lacus vel facilisis. Sit amet risus nullam eget felis eget nunc 
lobortis mattis. Pellentesque habitant morbi tristique senectus et. Potenti nullam ac 
tortor vitae purus faucibus ornare. Lorem ipsum dolor sit amet consectetur adipiscing 
elit ut aliquam. Purus non enim praesent elementum facilisis. Pellentesque habitant 
morbi tristique senectus et netus et. Tortor aliquam nulla facilisi cras fermentum. Varius 
vel pharetra vel turpis nunc eget lorem dolor sed. Aenean vel elit scelerisque mauris 
pellentesque pulvinar pellentesque habitant. Facilisis mauris sit amet massa vitae. 
Accumsan in nisl nisi scelerisque eu.

Ut venenatis tellus in metus vulputate eu scelerisque felis. Etiam tempor orci eu lobortis. 
Nulla facilisi etiam dignissim diam quis enim lobortis. Imperdiet dui accumsan sit amet 
nulla facilisi morbi tempus. Risus in hendrerit gravida rutrum quisque non tellus orci. 
Volutpat maecenas volutpat blandit aliquam. Tellus id interdum velit laoreet id donec 
ultrices. Ut pharetra sit amet aliquam id diam. Convallis tellus id interdum velit laoreet id 
donec ultrices. Et pharetra pharetra massa massa. Non arcu risus quis varius quam 
quisque. Blandit turpis cursus in hac habitasse platea dictumst quisque. Magna eget est 
lorem ipsum dolor sit. Maecenas ultricies mi eget mauris pharetra et ultrices neque 
ornare. Penatibus et magnis dis parturient montes nascetur ridiculus mus mauris. 
Accumsan tortor posuere ac ut consequat semper viverra nam.

Со почит,
Титула, име и презиме на праќачот
Функција

11 февруари, 2019

20
Меморандум за секојдневна употреба. Логото на институцијата е највисоко позиционирано, под него е испишана организационата единица, а под тоа секторот од кој потекнува мемото. Како Watermark
на дизајнот се наоѓа линеарниот симбол, со 10% видливост. Шаблонот е достапен во Microsoft Word формат, како дополнителен елемент на оваа книга и може да се адаптира за секоја институција. 

Меморандум на институции во склоп на Владата



1 Генерален секретаријат
Влада на Република Северна Македонија

Бул. „Илинден“ бр. 2, Скопје
Република Северна Македонија

+389 2 3123 371
www.vlada.mk

Влада на Република Северна Македонија
- ГЕНЕРАЛЕН СЕКРЕТАРИЈАТ -

11 февруари, 2019

Име и презиме на примателот
Име на правно лице
Адреса
Град
Држава

Почитувани,

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit, sed do eiusmod tempor incidi-
dunt ut labore et dolore magna aliqua. Euismod in pellentesque massa placerat duis 
ultricies. Sed risus ultricies tristique nulla aliquet enim tortor. Urna porttitor rhoncus 
dolor purus non enim praesent elementum. Neque aliquam vestibulum morbi blandit. 
Habitant morbi tristique senectus et netus et. Quam lacus suspendisse faucibus inter-
dum posuere lorem. Mattis enim ut tellus elementum sagittis. Nunc vel risus commodo 
viverra maecenas accumsan lacus vel facilisis. Sit amet risus nullam eget felis eget nunc 
lobortis mattis. Pellentesque habitant morbi tristique senectus et. Potenti nullam ac 
tortor vitae purus faucibus ornare. Lorem ipsum dolor sit amet consectetur adipiscing 
elit ut aliquam. Purus non enim praesent elementum facilisis. Pellentesque habitant 
morbi tristique senectus et netus et. Tortor aliquam nulla facilisi cras fermentum. Varius 
vel pharetra vel turpis nunc eget lorem dolor sed. Aenean vel elit scelerisque mauris 
pellentesque pulvinar pellentesque habitant. Facilisis mauris sit amet massa vitae. 
Accumsan in nisl nisi scelerisque eu.

Ut venenatis tellus in metus vulputate eu scelerisque felis. Etiam tempor orci eu lobortis. 
Nulla facilisi etiam dignissim diam quis enim lobortis. Imperdiet dui accumsan sit amet 
nulla facilisi morbi tempus. Risus in hendrerit gravida rutrum quisque non tellus orci. 
Volutpat maecenas volutpat blandit aliquam. Tellus id interdum velit laoreet id donec 
ultrices. Ut pharetra sit amet aliquam id diam. Convallis tellus id interdum velit laoreet id 
donec ultrices. Et pharetra pharetra massa massa. Non arcu risus quis varius quam quis-
que. Blandit turpis cursus in hac habitasse platea dictumst quisque. Magna eget est 
lorem ipsum dolor sit. Maecenas ultricies mi eget mauris pharetra et ultrices neque 
ornare. Penatibus et magnis dis parturient montes nascetur ridiculus mus mauris. 
Accumsan tortor posuere ac ut consequat semper viverra nam.

Со почит,
Титула, име и презиме на праќачот
Функција

Луксузното писмо е наменето за екстерна комуникација на Владата. Распоредот на елементите на писмото е идентичен со мемото, меѓутоа кај луксузното писмо се печати и задната страница 
и тоа со линеарниот симбол (Грбот) поставен централно. Се печати на специфична хартија: Fedrigoni - Woodstock Betulla . Препорачана дебелина на хартијата е 110 или 140 г/м2 . 21

Луксузно писмо



Визит картичките за вработени се со димензии 90х50мм. Се состојат од двостран принт, каде од едната страна генералиите се испишани на македонски јазик, додека од задната страна
тие се испишани на англиски и албански јазик, сè со цел да се зголеми нивната употребливост. Може да се адаптираат за било кои други јазици, како и институции.

 Јован Јовановски
Сектор статистика

Бул. „Илинден“ бр. 2, Скопје, Република Северна Македонија

www.vlada.mk

+389 70 123 456

+389 2 3118 022

jovan.jovanovski@vlada.gov.mk

Bul. „Ilinden“ nr. 2, Shkup,
Republika e Maqedonisë së Veriut

Jovan Jovanovski
Sektori për statistikë

Jovan Jovanovski
Sector of statistics

Влада на Република Северна Македонија
Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut

Government of the Republic of North Macedonia

Bul. „Ilinden“ no. 2, Skopje,
Republic of North Macedonia

www.vlada.mk

+389 2 3118 022
+389 70 123 456

jovan.jovanovski@gs.gov.mk

22

Визит карти



Идентификационите картички за вработените во Владата се предвидени да бидат вертикални, со димензии 85мм х 55мм, како и да имаат различно обоен елемент на дното
за секој од различните сектори. Сликата на вработениот се наоѓа во кружниот исечок на средина од картичката.
За посетителите во Владата, предвидени се портокалови картички со голам буква „П“ на средина за полесно распознавање.

П
ПОСЕТИТЕЛ | VIZITOR | VISITOR

Сектор за 
односи со јавноста

ПЕТРОВСКИ
Петар

- ГЕНЕРАЛЕН СЕКРЕТАРИЈАТ -

ПЕТРОВСКИ
Петар

Сектор за информатички
технологии

- ГЕНЕРАЛЕН СЕКРЕТАРИЈАТ -

ПЕТРОВСКИ
Петар

Сектор за нормативно-правни
работи поврзани со седниците на

Владата и работните тела на Владата

- ГЕНЕРАЛЕН СЕКРЕТАРИЈАТ -

ИД картички

23



Предвидени се два типа на папки, кои се со големина на листови - А4 формат, со златна и црвена позадина.
На предната страна е логото на Владата, на задната линеарниот симбол со основните генералии на Владата. 

info@vlada.gov.mk+389 2 3118 022

Бул. „Илинден“ бр. 2,  Скопје, Република Северна Македонија

www.vlada.mk

info@vlada.gov.mk+389 2 3118 022

Бул. „Илинден“ бр. 2,  Скопје, Република Северна Македонија

www.vlada.mk

24

Папка



Предвидени се два типа на картички за говор: со златна и со црвена боја, на која е втиснат линеарниот симбол и опкружен со бела рамка.
Картичките се со големина А5 формат и се печатат на подебела мат хартија. 25

Картички за говор



Индикаторите за говороници кои се ставаат на маса пред говорникот. Се печатат во боја и се со големина од А4 формат, превиткан на половина по вертикалната оска.

Зоран Заев

 Претседател
Влада на Република Северна Македонија

26

Индикатори за говорници



Покана за настан која се принта на двострано: од предната страна се наоѓа логото на Владата, со голем текст испишано „ПОКАНА“, додека на задната страна се наоѓа главниот текст на поканата,
како и кратка агенда која го информира поканетиот што точно ќе се случува на настанот, дополнето со логистички информации кои се важни за поканетиот.

ПОКАНА

По повод церемонијата на подигнување на знамето на НАТО

Н.Е. г. Зоран Заев,
Претседател на Владата на Република Северна Македонија

има чест да Ве покани на свеченоста која ќе се одржи на

Пристапот до платото на Владата на Република Северна Македонија ќе биде овозможен преку
булеварот Св. Климент Охридски, кај влезот од страната на гаражата на Владата. 

Ве молиме потврдете го Вашето присуство најдоцна до понеделник, 11 февруари 2019, до 15:00 часот на:
Електронска пошта: ..................@gs.gov.mk    | Телефон: +389 70 555 555

Оваа покана понесете ја со себе при доаѓањето на церемонијата.

12 февруари 2019 година 

10:30
11:00
11:03
11:15

Пристигнување на гостите на платото пред Владата на Република Северна Македонија
Интонирање на химната на Република Северна Македонија пред платото на Владата 
Церемонија на подигнување на знамето на НАТО и интонирање на химната на НАТО
Обраќање на Претседателот на Владата на Република Северна Македонија, Зоран Заев

27

Покана



Пликот е наменет за интерна и екстерна комуникација на Владата. На предната страна на пликот се печати симболот, поставен централно.
На задната страна се печати големо лого на Владата, а во долниот десен ќош се пишува од кого е испратено писмото.

Генерален секретаријат

Булевар „Илинден“ бр. 2
1000 Скопје,
Република Северна Македонија

28

Плик



Вертикален (портрет) и хоризонтален (пејсаж) принт огласите се наменети за употреба во печатените медиуми. Сината зона е простор предвиден за текст.
При дизајнирање на црно-бели принтови се користат истите правила освен што Златната боја се заменува во црна, а црвената со 50% црна.

Влада на Република Северна Македонија
Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut

Влада на Република Северна Македонија
Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut

29

Принт оглас



Верзии и апликација

Декоративен елемент
и фотографија



Примарна верзија од симболот, која се користи заедно со текстот на логото, но и како самостоен декоративен елемент на брендирани материјали.
Постои полна, линеарна, златна и негатив верзија од симболот. 31

Симбол



Линеарна верзија од симболот која се употребува како декоративен елемент во брендинг материјалите. 32

Линеарен симбол



Употреба на фотографија за брендирање: спонтана фотографија, со малку детали и композиција во која може да се додадат текст и графички елементи, кои јасно и читливо ќе се гледаат
и нема да пречат на централниот елемент на фотографијата. Амблемот може да биде или во боја (#BD9E55) или бел, како и додатниот елемент во црвена боја(#AC162C) или бел.
Текстот во двата случаеви е со бела боја.

фотографија

Layer Style: Hard Light, opacity 35%

позадина

www.vlada.mk

Влада на Република Северна Македонија

33

Брендирани фотографии



Употреба логото и декоративната линеарна верзија на симболот на официјалната веб-страница на Владата.

www.vlada.mk

Влада на Република Северна Македонија

Република Северна Македонија

Влада на Република Северна Македонија

34



Предлог 1: Банери за веб-страницата за соодветни соопштенија со елементи во бела боја

www.vlada.mk

Седници на Владата на Република Северна Македонија

www.vlada.mk

Седници на Владата на Република Северна Македонија

www.vlada.mk

Јавни огласи и повици

www.vlada.mk

Генерален секретаријат

35



Предлод 2: Банери за веб-страницата за соодветни соопштенија со елементи во брендинг боите

www.vlada.mk

Седници на Владата на Република Северна Македонија

www.vlada.mk

Седници на Владата на Република Северна Македонија

www.vlada.mk

Јавни огласи и повици

www.vlada.mk

Генерален секретаријат

36



Веб-страница и социјални медими

Брендирање на дигитални
материјали



Кружното лого на Владата кое се употребува само како профилна слика на профилите на Владата на социјалните мрежи.

Q
everia e Republikës së Maqedonisë së

 V
er

iu
t

Вл
ад

а н

а Република Северна Македонија

38

Профилна слика



Влада на 
Република Северна
Македонија 

Q
everia e Republikës së Maqedonisë së

 V
er

iu
t

Вл
ад

а н

а Република Северна Македонија

Влада на Република Северна Македонија

Влада на Република Северна Македонија

www.vlada.mk

Влада на Република Северна Македонија

ABOUT Влада на Република Северна Македонија

Кружното лого на Владата при употреба како профилна слика на Фејсбук страницата на Влада, со дополнителни брендинг насоки.

www.vlada.mk

Влада на Република Северна Македонија

39



Кавер за прес-конференции - верзија во бело

ПРЕНОС ВО ЖИВО

ПРЕС-КОНФЕРЕНЦИЈА

ПВРСМ, Зоран Заев 
и заменик државен секретар на САД,  Џон Саливан

Пренос во живо

40



Дизајн за дисплеите во Свечена сала, Медија центарот и други дисплеи во Владата.
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СВЕЧЕНА САЛА
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МЕДИЈА ЦЕНТАР
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Дисплеи
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Наслов на презентација

Наслов

Текст

Наслов

Поднаслов доколку има потреба

Текст

Елегантна презентација за потребите на вработените на Владата (лесно се адаптира и за било која друга институција) за внатрешни и 
надворешни презентации и публикации. Достапка како Microsoft Power Point фајл во пакетот со Книгата за графички стандарди. 42

Презентација
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